Mais dans toutes les valeurs vraiment religieuses de l'humanité l'Église reconnaît une préparation évangélique. Par son action missionnaire, elle ne veut pas détruire mais libérer, transfigurer et accomplir, comme le Christ est venu pour accomplir non seulement l'alliance mosaïque, mais l'alliance que Dieu a faite depuis le début avec l'humanité.

« Ita dilatata caritate, Ecclesia cor suum pandit... ».

II - *Emendationes vel additamenta proposita.*

Pag. 7, lin. 17, n. 2: adde « Aeternus Pater, qui " *elegit nos in Christo ante mundi constitutionem ut essemus sancti et immaculati in conspectu eius in caritate* " et " *praedestinavit nos in adoptionem filiorum per Iesum Christum* " (*Ephes.*, 1, 4-5), liberrimo... ». Huius additionis duplex est ratio: 1) ut ex aequo temperentur omnes revelationis aspectus; 2) ut omnium fidelium intellectu facile sit Aeterni Patris consilium.

Pag. 8, lin. 6, n. 3: ... faceret (cf. *1 Tim.* 1, 15) et « *adoptionem filiorum* » eis praestaret (*Gal.* 4, 5), atque filios Dei, qui... Hoc additamentum, ad optimam propositio cohaerentiam et ad doctrinam melius librandam.

Pag. 8, lin. 15, n. 3: ... Ecclesia Dei nuncupatur, quam Pater benignus semper et efficaciter « *vocat* » (*1 Thess.*, 2, 12), et Ecclesia Christi, quippe quam... Ut cum Filio et Spiritu Sancto Pater nominetur, atque ut melius appareat quod Deus semper et nunc Ecclesiam suam congregat.

Pag. 9, linn. 15-16, n. 5: ut non tantum *corporaliter* per sensibilia sacramenta... coniungamur sed ut *per ipsa spiritualiter* unum corpus fidelium... Loco « *corpora nostra* », quod male potest intelligi; et ad sanam sacramentorum notionem.

Pag. 9, linn. 34-40, n. 5: sermo recognoscatur, ut clarius eluceantur Christi et Spiritus Sancti partes.

Pag. 10, lin. 24, n. 6: ... gubernantur, *per illos* ab Ipso Christo...

Pag. 11, linn. 21-22, n. 7: ... Ecclesia catholica, a Romano Pontifice et *Episcoporum Collegio* directa, licet... Sic melius diceretur, quia hic agitur de universali Ecclesia.

Pag. 11, lin. 30, n. 7: ... et testis Christi Resurrectionis effecta (cf. *Act.* 1, 8) crucem et mortem eius annuntiat donec veniat (*1 Cor.* 11, 26; *2 Cor.* 4, 1-14).

Pag. 12, linn. 3-5, n. 8: In sensu pleno et perfecto Ecclesiae Christi incorpo-

rantur illi qui... fide et gratia Christo uniti, integram Ecclesiae ordinationem agnoscunt et in eiusdem compagine visibili...

Pag. 12, linn. 33-34, n. 9: ... qui non solum intra Catholicam (*ut visu ac specie secretam*) donis et gratiis agat...